HỘI CỰU CHIẾN BINH VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HỘI CCB TỈNH QUẢNG NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số  478 /CV-CCB
	[bookmark: _GoBack]Quảng Nam, ngày 24  tháng 5 năm 2024

	V/v tăng cường công tác phòng, chống tai nạn đuối nước cho trẻ em trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố.
 Thực hiện Kế hoạch số 2765/KH-UBND ngày 19/4/2024 của UBND tỉnh về tăng cường công tác phòng, chống tai nạn đuối nước cho trẻ em trên địa bàn tỉnh. đặc biệt trong dịp nghỉ hè, cao điểm nắng nóng, mùa mưa lũ và các đợt nghỉ Lễ, Tết. Hội CCB tỉnh đề nghị Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số nội dung sau:
1. Quán triệt, thực hiện có hiệu quả Công điện số 398/CĐ-TTg ngày 02/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng, chống đuối nước trẻ em; Kế hoạch số 7401/KH-UBND ngày 20/10/2021 của UBND tỉnh thực hiện Chương trình phòng, chống tai nạn thương tích trẻ em trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021 - 2030, nhằm góp phần giảm thiểu tình trạng trẻ em tử vong do tai nạn đuối nước.
2. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, vận động hội viên và Nhân dân, đặc biệt các gia đình có con ở độ tuổi trẻ em tích cực tham gia các hoạt động phòng, chống tai nạn đuối nước ở trẻ em, gắn với cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”,
3. Tuyên truyền, vận động gia đình thường xuyên quan tâm, giám sát trẻ em; đặc biệt trong dịp hè, mùa mưa lũ, chủ động đưa trẻ em đi học bơi, học kỹ năng an toàn trong môi trường nước.
Đề nghị Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực hiện nghiêm túc các nội dung theo Kế hoạch số 3549/UBND-KTN ngày 17/5/2024 của UBND tỉnh./.

	Nơi nhận:
- Thường trực tỉnh Hội;
- Hội CCB các huyện, thị, thành phố, Khối 487 trực thuộc;
- Lưu: TG, VT; Cg25b.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Trí